

Cele współpracy

Cel główny:

Wzmocnienie współpracy MSiT z NGO w celu tworzenia systemowych i programowych rozwiązań w obszarze sportu i turystyki.

Cele szczegółowe:

1. Zwiększenie efektywności i usystematyzowanie współpracy Ministerstwa z organizacjami pozarządowymi.
2. Poprawa sposobów komunikacji i wspólnego wypracowywania rozwiązań.

Cele odpowiadają na zdiagnozowane problemy i ograniczenia w obecnej współpracy MSiT z NGO. Dotychczasowa współpraca ma również kilka mocnych stron, które wskazują respondenci badań przeprowadzonych w projekcie „Programy dla zmiany”, w tym szeroki zakres współpracy oraz stosowanie różnych jej form. Zarówno przedstawiciele MSiT, jak i NGO mają świadomość z korzyści ze współpracy oraz adekwatne kompetencje i zasoby. Mocną stroną dotychczasowej współpracy jest także stosowanie elektronicznego systemu składania wniosków, uregulowana kwestia udzielania patronatów czy też wypracowanie przez MSiT dokumentu dotyczącego stosowania zasad dobrej praktyki w zakresie rozliczania środków publicznych otrzymanych na realizację zadania w zakresie sportu wyczynowego, powszechnego oraz sportu osób niepełnosprawnych. W opinii członków zespołu konsultacyjnego, którzy przygotowali „Założenia do programu współpracy...” dotychczasowa współpraca winna być rozwijana w kierunku budowania wiedzy, większego zrozumienia i poczucia wspólnoty interesów MSiT i NGO.

Jak jest obecnie? Zakres przedmiotowy współpracy MSiT z NGO

MSiT współpracuje z NGO na kilku płaszczyznach. Współpraca ta ma wymiar przede wszystkim finansowy. Zadania realizowane przez NGO, a finansowane ze środków MSiT, otrzymują wsparcie w trzech trybach – na podstawie przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz na podstawie przepisów odrębnych, tj. ustawy z dnia 25 czerwca 2015 r. o sporcie (Dz. U. z 2014 r. poz. 715), rozporządzenia Ministra Sportu i Turystyki z dnia 10 października 2014 roku w sprawie szczegółowych warunków uzyskiwania dofinansowania realizacji zadań inwestycyjnych oraz zadań z zakresu rozwijania sportu, trybu składania wniosków oraz przekazywania środków z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej (Dz. U. poz. 1391) oraz rozporządzenia Ministra Sportu i Turystyki z dnia 19 września 2011 roku w sprawie dofinansowania zajęć ze środków Funduszu Zajęć Sportowych dla Uczniów (Dz. U. 217, poz. 1290). Skala dofinansowania zadań w zakresie sportu i turystyki,